МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                   № 02-01-17
 Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях исполнения вопроса местного значения: содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования,  в соответствии с Законом       Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 года № 01-14-84, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское
              И. В. Грицак

исх. № 03-57-155 от 29.03.2016 г.
Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-17
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования
Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

	1.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд среди субъектов малого предпринимательства
	В течение года Местной Администрацией МО МО Сосновское осуществлялись закупки для обеспечения муниципальных нужд среди субъектов малого предпринимательства. Всего в 2015 году Местной Администрацией МО МО Сосновское по результатам закупок было заключено 15 муниципальных контрактов, с субъектами малого предпринимательства.
	В течение 2015 года
	0

	2.
	Обеспечение информационной  поддержки субъектов малого бизнеса

посредством размещение актуальной информации по вопросам ведения предпринимательской деятельности, мерах по поддержке субъектов малого предпринимательства в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сообществе в социальной сети «Вконтакте»

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематическом подразделе «В помощь малому предпринимательству», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы: «1 апреля — срок предоставления информации в отдел статистики», «Информация для руководителей малых (микро) и средних предприятий», «Форум малого и среднего предпринимательства», «Отчетная конференция «Актуальные вопросы развития малого и среднего предпринимательства», «Бесплатный семинар для предпринимателей», «Стартовал конкурс «Патент года», «Ярмарка-выставка «Малый бизнес и предпринимательство», «Индивидуальным предпринимателям на заметку»,   «Информационная памятка для владельцев и субарендаторов помещений и земельных участков, сдающих их в аренду для содержания животных», «Предпринимателям расскажут об изменениях в миграционном законодательстве», «Предпринимали приглашаются на IX Международную специализированную выставку автоматизированной торговли и систем самообслуживания», «Стартовал районный этап конкурса «Лучший предприниматель Санкт-Петербурга – 2015», «Обучающий семинар по вопросам подачи заявок для включения торговых объектов в схему размещения»

	В течение 2015 года
	0

	3.
	Предоставление органам государственной власти, оказывающим содействие развитию малого бизнеса на территории Санкт-Петербурга, возможности размещения информационных материалов в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info  в тематических подразделах «В помощь малому предпринимательству» и «Прокуратура и другие правоохранительные органы», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы, предоставленные соответствующими органами: «Прокуратура разъясняет: порядок проведения внеплановых проверок субъектов предпринимательства органами контроля», «Временная приемная по вопросам соблюдения прав предпринимателей»,
«Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка еженедельно проводит приемы по вопросу включения в схему размещения нестационарных торговых объектов», «Начинается прием заявлений и документов на предоставление субсидий в 2015 году по специальным программам», «Общественная приемная Уполномоченного при Президенте РФ по защите прав предпринимателей, «Сплошное федеральное статистическое наблюдение за деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства», «Индивидуальным предпринимателям к сведению: информация Пенсионного фонда РФ», «Информационный бюллетень. Инвестиционные налоговые льготы».
В № 2(196) от 02.03.2015 муниципальной газеты «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Прокуратура разъясняет» о порядке проведения проверок субъектов предпринимательства органами контроля.
	В течение 2015 года
	0

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014 год
	Оцениваемая муниципальная программа

2015 год

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Общее количество мероприятий
	3
	3

	3
	Эффективность*
	1

*Эфф. = (66227*3)/(66227*3) = 198681/198681=1

Вывод:

Эффективность = 1

Эффективность муниципальной программы удовлетворительная.